

عنوان مقاله:

درک قدرت نرم، با نگاهی به انقلاب اسلامی ایران در گام دوم انقلاب

محل انتشار:

اولین همایش سراسری قدرت نرم انقلاب اسلامی با محوریت «چهار دهه مقاومت و بایسته های فرهنگی گام دوم انقلاب اسلامی»
(سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

منصور کردجامه شوران - پژوهشگر و محقق سپاه نینوا استان گلستان. کارشناس ارشد مطالعات منطقه ای اروپا

حسن طاووسی - پژوهشگر و محقق سپاه نینوا استان گلستان

خلاصه مقاله:

کاربرد قدرت نرم از جمله مقولات مهمی است که در کنار مباحث مربوط به نظریه قدرت نرم، توجه بسیاری از استراتژیست ها را به خود معطوف داشته است. به همین دلیل اهتمام به درک و طراحی الگوهای عملیاتی از اهمیت دو چندانی برخوردار است، که نگارندگان در مقاله حاضر به آن پرداخته اند. در این راستا، نویسندگان از طریق تحلیل مفهومی نظری قدرت نرم، به تصویری جامع از آن دست یافته اند، که مرزهای آن را با قدرت سخت نمایش می دهند. پس از آن، نسبت این دو گونه از قدرت را مورد پرسش قرار داده و بر اساس آن به راهبردها، توسعه و تقویت قدرت نرم، دست یافته که رویکردی جامع و فراگیر می باشد. در قسمت دوم مقاله، نویسندگان تلاش دارند تا با نگاه به اهداف، امکانات و مقتضیات انقلاب اسلامی، رویکردی بومی در بحث از نحوه کاربرد قدرت نرم را عرضه بدارند. در بیانیه گام دوم انقلاب، انقلاب اسلامی همچون پدیده ای زنده و با اراده، همواره دارای انعطاف و تصحیح خطاهای خویش است، اما تجدیدنظر پذیر و اهل انفعال نیست. به نقدها حساسیت مثبت نشان می دهد و آن را نعمت خدا و هشدار به صاحبان حرف های بی عمل می شمارد، اما به هیچ بهانه ای از ارزش هایش که بحمدالله با ایمان دینی مردم آمیخته است، فاصله نمی گیرد؛ و در میان جوشش انقلابی و نظم سیاسی و اجتماعی تضاد و ناسازگاری نمی بیند، بلکه از نظریه نظام انقلابی تا ابد دفاع می کند. در این مقاله نویسندگان ضمن تأکید بر مطرح بودن منابع قدرت نرم در گفتمان انقلاب اسلامی، تلاش نموده اند تا کاربردهای قدرت نرم را، شناسایی و معرفی نمایند. برای این منظور، ضمن ارائه یک تعریف معمولی از قدرت نرم، برای آن عناصری را برشمرده اند که در الگوهای مختلف عملیاتی قابل شناسایی هستند. در ادامه نیز کاربردهای قدرت نرم را در قالب (ایمان، اخلاق حسنه، امداد غیبی، اعتماد و...) معرفی نموده اند. مطابق تحلیل نگارندگان، مفهوم قدرت نرم و این اصطلاح اگرچه جدید می باشد، اما در سنت انقلاب اسلامی از کاربرد دیرینه ای برخوردار می باشد، که در این مقاله به موارد اندکی اشاره شده است.

کلمات کلیدی:

قدرت نرم، قدرت سخت، انقلاب اسلامی، بیانیه گام دوم انقلاب و گفتمان انقلاب اسلامی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1134529>

